
あいちコミュニティ財団を応援してくださっている皆さまへ 

 

新体制発足説明会のご案内 

 

平素は当財団の活動に関して、様々なご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度は財団運営においての不祥事で、応援してくださっている皆さまの期待を裏切り、ご迷惑やご

心配をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

12 月 30 日付の中日新聞に報道されました通り、退職した元職員に対する残業手当未払いなどによ

り、名古屋北労働基準監督署から当財団に是正勧告書が出されました。 

これを受け、9月末の臨時評議員会において組織改革委員会の設置を決議し、関係者のヒアリングや

事務局の調査を実施しました。約 3ヶ月の調査を経て、11月末の臨時評議員会において組織改革委員

会による「組織改革委員会の報告及び提案書」の提示があり、労務、会計、マネジメントについての問題

が明らかになりました。 

評議員会の勧告に従い、12 月 6 日の理事会にて、全理事が責任を取って辞任し、新体制を発足しま

した(内、4 名は再任)。また、空席となっていた代表理事には、1 月 10 日の理事会での選任に基づき、

愛知淑徳大学名誉教授 榎田勝利氏が就任しました。今後は、新体制の元、活動や会計の透明化に努

め、健全な財団運営のための体制づくりを進めていきます。 

つきましては、下記の通り、説明会を開催し、詳しくご説明させていただきたく存じます。ご多忙の中恐

縮ですが、ぜひ本説明会にご参加いただき、これまでの経緯と今後の組織運営、事業運営に関して、率

直なご意見を賜りますと幸いに存じます。本当に必要とされる市民団体に生まれ変わるために、皆さまの

声をどうかお聞かせください。 

最後になりますが、あいちコミュニティ財団を応援してくださっている皆さまに今回の不祥事につきまし

て改めてお詫び申し上げます。 

 

記 

1. 日 時       2018年 2月 2日(金) 18:30～20:30 

2. 会 場       日本陶磁器センタービル 4F 多目的ホール 

(住所：愛知県名古屋市東区代官町 39-18） 

3. 内 容       理事・評議員からのご報告と質疑応答 

4. 定 員       60名 

5. お申し込みについて 

誠に申し訳ございませんが、会場の定員の関係上、確実にお席を準備するためにご参加につき

ましては事前申込制(先着順)とさせていただきます。お申込方法については裏面をご覧ください。 

以上 

※当日ご参加されない方も、当財団までご意見をくださいますと幸いです。 

 

 

（裏面へ続く） 



説明会申込方法 

1～4のいずれかの方法で、2018年 2月 1日(木)までにお申し込みください。ご不明な点等ございまし

たら、当財団事務局までお問い合わせいただけますと幸いに存じます。 

1. インターネット 

下記 URL もしくは右記 QR コードから申込フォームにアクセスし、必要事項を入

力の上、お申し込みください。 

申込フォーム https://goo.gl/forms/ICRQKEIgtKWKHkYz2 

2. メール 

お名前と連絡先(電話番号 or メールアドレス)を記載の上、次のアドレス宛にご送信ください。 

件名は「説明会申込」でお願いいたします。 

メールアドレス：office@aichi-community.jp 

3. 電話 

説明会参加の旨とお名前・ご連絡先(電話番号 or メールアドレス)をお知らせください。 

電話番号：052-936-5101 

4. ＦＡＸ 

下記申込書に記入の上、ご送信ください。 

申込書 送信先：公益財団法人あいちコミュニティ財団事務局 FAX：052-982-9089 

お 名 前  

ご連絡先 
※電話番号かメー
ルアドレスのどちらか
をご記入ください。 

電話番号 

メールアドレス 

※ご記入いただいた個人情報は、今回の説明会に関する事務手続き以外には使用しません。 

 

会 場 

日本陶磁器センタービル 4F 多目的ホール 

愛知県名古屋市東区代官町 39-18 

・地下鉄東山線「新栄町」駅下車２番出口から北へ徒歩 10 分  

・地下鉄桜通線「高岳」駅下車２番出口から東へ徒歩８分 

・JR 中央線「千種」駅下車１番出口から北西へ徒歩 15 分 

 

お問い合わせ先 
公益財団法人あいちコミュニティ財団 事務局 
〒461-0002 愛知県名古屋市東区代官町 39-18 日本陶磁器センタービル 5F 5-D号室 
NPO 法人中部リサイクル運動市民の会内 
TEL：052-936-5101 FAX：052-982-9089 Mail：office@aichi-community.jp 


